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5 GRUDNIA  MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ WOLONTARIUSZA 

 

W tym szczególnym dniu składamy Wolontariuszom serdeczne życzenia,  

aby Wasza działalność na rzecz wspólnego dobra była źródłem radości i dumy.  

Życzymy Wam jak najwięcej pozytywnej energii, którą przekazujecie innym oraz 

satysfakcji z pracy, a także sukcesów w realizacji własnych planów i zamierzeń.  

A nam wszystkim – abyśmy jak najczęściej potrafili bezinteresownie pomagać innym. 
 

 

 

Wiadomości lokalne 

 



NOWE WIEŚCI  
DLA MŁAWSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 
Newsletter pozarządowy  

 

 

 

Burmistrz Miasta Mława ogłasza 

otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2017 roku 

 

Zadanie kierowane jest do organizacji pozarządowych wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie z późn. zm., które 

realizują zadania publiczne w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu  

I. Rodzaje zadań  

Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane będą w Mławie w 2017 roku 

następujące zadania: 

Zadanie 1 

Szkolenie dzieci i młodzieży, sportowa rywalizacja na poziomie lokalnym, wojewódzkim, 

przygotowanie kadr sportowych i udział reprezentacji w systemie zawodów ogólnopolskich dzieci  

i młodzieży w systemie całorocznym, 

Zadanie 2 

Organizowanie zajęć i imprez sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

W związku z przygotowywanym Gminnym Programem  Rewitalizacji Miasta Mława na lata 2016-

2025  we współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku priorytetowo będą realizowane 

zadania, które  

w sposób bezpośredni będą realizować cel operacyjny nr 1 programu rewitalizacji - Wsparcie w 

rozwiazywaniu problemów społecznych oraz przeciwdziałania kumulacji niekorzystnych zjawisk 

Priorytetowo  będą traktowane zadania jak wyżej przy uwzględnieniu następujące kryteriów:  

• osiągnięcia sportowe (punkty zdobyte) zawodników lub zespołów w ramach 

współzawodnictwa dzieci  

i młodzieży prowadzonej przez Ministerstwo Sportu i Turystyki  

w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego 

• osiągnięcia sportowe w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej na poziomie szkół 

podstawowych i gimnazjalnych  

• lokaty zajmowane w rozgrywkach prowadzonych przez Warszawskie Okręgowe związki 

sportowe  

w poprzednim sezonie ligowym 

• lista zawodników powołanych do kadry Mazowsza lub Polski w grupach młodzieżowych 

• ocena zadania (imprezy sportowo-rekreacyjnej) pod kątem ilości dni, ilości uczestników, 

zasięgu terytorialnym oraz rangi zawodów 

• wysokości opłat pobieranych od uczestników zadań (dotyczy szkolenia sportowego, 

organizacji imprez czy prowadzenia zajęć sportowych) 

• działalność klubu lub stowarzyszenia na terenie miasta 

• preferowanie dyscyplin sportowych z zakresu programu wychowania fizycznego – „sportów 

olimpijskich” 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 260.000 zł 

(słownie: dwieście sześćdziesiąt tysięcy zł) 

Zasady przyznawania dotacji: zgodnie z art. 15 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie  

Termin składania ofert: do 28  grudnia  2016 r. 

Termin realizacji zadania: do 15 grudnia 2017 r. 

Informacja o realizowanych zadaniach publicznych tego samego rodzaju w roku poprzednim: kwota 

dotacji na dofinansowanie zadań w 2016 r. – 250.000 zł 
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Osobą uprawnioną do kontaktów w zakresie objętym niniejszym ogłoszeniem jest Pełnomocnik 

Burmistrza Miasta  d.s. współpracy z organizacjami pozarządowymi – Agnieszka Puzio Dębska, tel. 

236546433, tel. 604417109, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

Pełna treść ogłoszenia dostępna na stronie www.mlawa.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w 

Urzędzie Miasta Mława, Stary Rynek 19, pok. 36 

 

 

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Mława 

otwartego konkursu ofert z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu 

na terenie Miasta Mława w 2017 roku 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jednolity Dz. U. 

z 2016 poz. 176), oraz Uchwały  Nr IV/35/2011 Rady Miasta Mława z dnia 8 lutego 2011 r. w 

sprawie określenia warunków tworzenia  oraz trybu finansowania zadań z zakresu sprzyjania 

rozwojowi sportu na terenie Miasta Mława, Burmistrz Miasta Mława ogłasza otwarty konkurs 

ofert z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu na terenie Miasta Mława w 2017roku 

Cel konkursu - Konkurs polega na wyłonieniu ofert i zleceniu organizacjom pozarządowym 

realizację zadań publicznych w celu poprawy warunków uprawiania sportu przez członków 

klubów sportowych oraz zwiększenia dostępności społeczności lokalnej do działalności 

sportowej prowadzonej przez kluby. 

W związku z przygotowywanym Gminnym Programem  Rewitalizacji Miasta Mława na lata 

2016-2025 we współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku priorytetowo będą 

realizowane zadania, które w sposób bezpośredni będą realizować cel operacyjny nr 1 

programu rewitalizacji - Wsparcie w rozwiazywaniu problemów społecznych oraz 

przeciwdziałania kumulacji niekorzystnych zjawisk 

Podmioty uprawnione do złożenia oferty - podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są 

kluby sportowe spełniające łącznie następujące  warunki: 

- działają w formie, o której mowa w ustawie z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst 

jednolity Dz.U. z 2016 poz. 176) 

- prowadzą działalność na terenie Miasta Mława i na rzecz jej mieszkańców; 

- nie działają w celu osiągnięcia zysku; 

- prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem; 

- przedstawią poprawnie złożoną ofertę wraz z załącznikami.  

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2017  r. 

Na realizację zadania przeznacza się kwotę:  70 000 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy 

złotych)  

Termin i sposób składania ofert: 

Wyznacza się termin składania ofert do dnia 28 grudnia  2016 r.  

Termin realizacji zadania: do 15 grudnia 2017 r. 

Informacja o realizowanych zadaniach publicznych tego samego rodzaju w roku poprzednim: 

kwota dotacji na dofinansowanie zadań w 2016 r. – 70.000 zł 

Osobą uprawnioną do kontaktów w zakresie objętym niniejszym ogłoszeniem jest 

Pełnomocnik Burmistrza Miasta   

d.s. współpracy z organizacjami pozarządowymi – Agnieszka Puzio Dębska, tel. 236546433, 

tel. 604417109, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 
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Pełna treść ogłoszenia dostępna na stronie www.mlawa.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz w Urzędzie Miasta Mława, Stary Rynek 19, pok. 36 

 

 

 

 

 

 

 

Jak dostosować stowarzyszenie zwykłe do nowych przepisów.  

REGON I NIP 
20 maja 2016 r. dla stowarzyszeń zwykłych to data rewolucji w przepisach. Tego dnia weszła w życie 

nowelizacja ustawy Prawo o stowarzyszeniach. Zmiany dotyczą także stowarzyszeń zwykłych 

powstałych przed tą datą, które muszą "przerejestrować się" w nowej ewidencji stowarzyszeń 

zwykłych. Trafiając do nowej ewidencji, stowarzyszenie zachowuje swój dotychczasowy numer NIP i 

REGON. Z tymi numerami wiążą się obowiązki informacyjne, które stowarzyszenie musi wypełnić. 

Doradczyni serwisu poradnik.ngo.pl wyjaśnia, jak to zrobić. 

Tydzień temu pisaliśmy o zasadach związanych z dostosowaniem się stowarzyszenia zwykłego 

założonego przed 20 maja 2016 r. do nowych przepisów ustawy - Prawo o stowarzyszeniach czyli o 

wpisie do nowej ewidencji stowarzyszeń zwykłych (zobacz: Jak dostosować stowarzyszenie zwykłe 

do nowych przepisów. 7 wskazówek). 

Stowarzyszenia zwykłe działające przed 20 maja 2016 r., mimo że nie miały osobowości prawnej, a 

jedyną legalną formą finansowania ich działań były składki członkowskie, musiały mieć służący do 

identyfikacji w urzędzie skarbowym numer NIP oraz identyfikujący i charakteryzujący podmioty 

gospodarki narodowej numer REGON. 

Stare stowarzyszenie zwykłe, zgłaszając się do nowej ewidencji stowarzyszeń zwykłych (i stając się 

stowarzyszeniem zwykłym w nowym rozumieniu czyli z ułomną osobowością prawną i nowymi 

uprawnieniami), zachowuje swój stary NIP i REGON. 

Ale uzyskanie wpisu do nowej ewidencji powoduje, że zmieniają się dane stowarzyszenia zwykłego. 

Ta zmiana musi być odnotowana zarówno przez urząd skarbowy, jak i Główny Urząd Statystyczny. 

Pojawia się więc obowiązek aktualizacji informacji w obu rejestrach. 

REGON – stowarzyszenie zwykłe aktualizuje dane w urzędzie statystycznym 

REGON to krajowy rejestr urzędowy podmiotów gospodarki narodowej. Numer REGON jest 

informacją o organizacji, służącą przede wszystkim do: 

 identyfikacji różnych podmiotów wpisywanych do różnych rejestrów i systemów 

informacyjnych administracji publicznej; 

 ujednoliceniu sposobu opisywania podmiotów; 

 dostarczeniu ogólnej charakterystyki działających podmiotów; 

 tworzenia baz adresowych działających podmiotów; 

 tworzenia baz potrzebnych do badań statystycznych. 

Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej numer REGON muszą mieć wszystkie stowarzyszenia: 

zarówno te rejestrowane w KRS, jak i stowarzyszenia zwykłe wpisane do ewidencji starosty. Jedne i 

drugie muszą także aktualizować zgłoszone informacje. 

W przypadku dostosowania do przepisów ustawy - Prawo o stowarzyszeniach i wpisu stowarzyszenia 

zwykłego do nowej ewidencji stowarzyszeń zwykłych ("przerejestrowania"), numer REGON 

pozostaje ten sam. Zmieniają się jednak dane rejestrowe stowarzyszenia zwykłego, zatem te 

informacje stowarzyszenie zwykłe musi zaktualizować. 

Wiadomości ze świata 
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Stowarzyszenie zwykłe aktualizuje dane wypełniając formularz RG-OP (zmiana danych objętych 

wpisem) i wysyłając go do właściwego oddziału Głównego Urzędu Statystycznego. 

Termin określony w przepisach to 7 dni od dnia uzyskania przez stowarzyszenie zwykłe wpisu do 

nowej ewidencji stowarzyszeń zwykłych. Do formularza RG-OP powinien być też dołączony 

dokument potwierdzający zmianę, czyli odpis z ewidencji stowarzyszeń zwykłych. 

Aktualizacja danych w urzędzie statystycznym: formularz RG-OP, 

 
Informacje na temat składania wniosków do rejestru REGON dostępne także tutaj: 

http://bip.stat.gov.pl/dzialalnosc-statystyki-publicznej/rejestr-regon/skladanie-wnioskow/. 

NIP - stowarzyszenie zwykłe aktualizuje dane w urzędzie skarbowym 

NIP służy do identyfikacji podmiotów prowadzących działalność i musimy go mieć nawet, jeżeli 

dochody organizacji pochodzą tylko ze składek członkowskich, tak jak w przypadku starych 

stowarzyszeń zwykłych, zakładanych przed 20 maja 2016 r. Musimy go mieć nawet jeśli przez jakiś 

czas nie mamy żadnych dochodów. 

Identyfikator podatkowy NIP jest potrzebny organizacji w kontaktach z różnymi urzędami  

i instytucjami (np. przy zakładaniu konta bankowego, przy wypełnianiu wniosku o dotację, przy 

podpisywaniu umów z różnymi kontrahentami). Zgodnie z ustawą o zasadach ewidencji i identyfikacji 

podatników numer NIP muszą mieć wszystkie stowarzyszenia, tak więc muszą go mieć również 

stowarzyszenia zwykłe. Podobnie jak w przypadku REGON, muszą też aktualizować zgłoszone 

informacje. 

Analogicznie jak w przypadku numeru REGON, również numer NIP nie zmienia się, kiedy stare 

stowarzyszenie zwykłe uzyskuje wpis nowej ewidencji stowarzyszeń zwykłych, dostosowując się do 

zmienionej ustawy - Prawo o stowarzyszeniach. 

Z wpisem do nowej ewidencji zmieniają się dane rejestrowe stowarzyszenia zwykłego. Te informacje 

stowarzyszenia zwykłe musi zaktualizować. Robi to wypełniając formularz NIP-2 (zgłoszenie 

aktualizacyjne) i wysyłając go do swojego urzędu skarbowego. 

Termin określony w przepisach to 7 dni od dnia uzyskania przez stowarzyszenie zwykłe wpisu do 

nowej ewidencji stowarzyszeń zwykłych. 

Aktualizacja danych w urzędzie skarbowym: formularz NIP-2, 

 
Poza ustawowym obowiązkiem – stowarzyszenie zwykłe informuje, że działa na nowych zasadach 

Warto poinformować o nowych danych stowarzyszenia zwykłego również inne podmioty, z którymi 

stowarzyszenie zwykłe współpracowało i współpracuje (np. zgłoszenie zmiany danych w banku).  
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W związku z tym, że przepisy weszły w życie nie tak dawno, dobrze jest też pochwalić się (np. na 

stronie internetowej), że stowarzyszenie zwykłe działa już na nowych zasadach. 

 

 

Organizacja pyta o... To, jaka może być kara za niewłaściwe wykorzystanie 

dotacji? 
"Organizacja pyta o..." to cykl SCWO, w którym Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

(FRSO) odpowiada na pytania warszawskich NGO, dotyczące różnorodnych aspektów, zwłaszcza 

prawnych, związanych z prowadzeniem organizacji w Warszawie. Dziś o tym, jaka może być kara za 

niewłaściwe wykorzystanie dotacji. 

PYTANIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ: 

Jaka może być kara za niewłaściwe wykorzystanie dotacji? 

DORADCZYNI SCWO ODPOWIADA: 

Trudno odnieść się do tak ogólnego pytania, więc odpowiem jakie mogą być konsekwencje 

niezgodnego z umową wykorzystania środków z dotacji ze źródeł publicznych - tutaj prawo 

przewiduje określone sankcje, podczas gdy w przypadku umów z podmiotami prywatnymi (fundacje, 

firmy) ostateczne rozwiązanie zależeć będzie od woli grantodawcy. 

Organizacja, która niezgodnie z zapisami umowy dotacji wyda jakąś jej część, musi liczyć się z tym, 

że nieprawidłowo wydane środki zostaną uznane za niekwalifikowalne i będą musiały zostać 

zwrócone. W niektórych umowach są nawet zapisy na tyle ogólne, że praktycznie umożliwiają 

wypowiedzenie całej umowy w przypadku stwierdzenia wykorzystania choć części dotacji niezgodnie 

z umową. 

Poza odpowiedzialnością z tytułu samego wykonania umowy trzeba wiedzieć, że organizacja podlega 

nie tylko samej umowie, ale także przepisom ogólnym. I tak, Kodeks karny skarbowy w art. 82 

stanowi: 

Art. 82. § 1. Kto naraża finanse publiczne na uszczuplenie poprzez nienależną wypłatę, pobranie lub 

niezgodne z przeznaczeniem wykorzystanie dotacji lub subwencji, podlega karze grzywny do 240 

stawek dziennych. 

§ 2. Jeżeli wypłata lub pobranie nienależnej, nadmiernej lub wykorzystanej niezgodnie  

z przeznaczeniem dotacji lub subwencji nie przekracza ustawowego progu, sprawca czynu 

zabronionego określonego w § 1 podlega karze grzywny za wykroczenie skarbowe. 

W 2016 roku przestępstwo skarbowe "zaczyna się" od kwoty powyżej 9 250 zł, w przyszłym roku, z 

uwagi na zaplanowane od 1 stycznia 2017 podniesienie płacy minimalnej, próg ten będzie nieco 

wyższy i wyniesie 10 000 zł. 

Stawka dzienna nie może być niższa od 1/30 części minimalnego wynagrodzenia ani przekraczać jej 

czterystukrotności. Zatem maksymalna grzywna wymierzona w przypadku nieprawidłowego 

wydatkowania dotacji na kwotę przekraczającą 9 250 zł (w tym roku) może wynieść nawet 14 800 zł. 

 

 

Nic nie trwa wiecznie, czyli o zakończeniu działalności stowarzyszenia  

w Poradnik.NGO.pl 
W polskich regulacjach dotyczących organizacji pozarządowych dominują i zwracają uwagę przepisy 

wskazujące, jak organizację założyć oraz jak ją prowadzić. Nie jest jednak niczym nadzwyczajnym 

sytuacja, kiedy działania stowarzyszenia zamierają – i również tę sytuację opisują przepisy. Jak 

przestać działać zgodnie z prawem? Jak zlikwidować stowarzyszenie? W poradnik.ngo.pl wyjaśniamy, 

jak rozwiązać stowarzyszenie. 

Działać nie jest łatwo, a przestać działać niekiedy równie trudno. Raczej nie przygotowujemy się 

specjalnie do sytuacji zamknięcia stowarzyszenia. I pomimo tego, że już na samym początku - na 



NOWE WIEŚCI  
DLA MŁAWSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 
Newsletter pozarządowy  

 

 

etapie pisania statutu - członkowie założyciele powinni określić jak przebiegnie zakończenie 

działalności, to jednak wiele organizacji ma z tym kłopot. Często po prostu przestają działać i nic  

z tym nie robią. Lepiej jednak uregulować sytuację takiego stowarzyszenia, bo jeśli formalnie nie 

zakończyło ono działalności, to ma nadal sporo obowiązków, mimo tego, że nie działa. 

Zakończenie działalności stowarzyszenia może nastąpić na dwa odmienne sposoby. Pierwszy  

to samorozwiązanie – decyzja członków. Drugi sposób związany jest z interwencją sądu. Sąd wkracza, 

kiedy stowarzyszenie nie działa tak jak trzeba. 

Zakończenie działalności stowarzyszenia przez samorozwiązanie 

Jedną z podstawowych cech stowarzyszenia jest dobrowolność. To członkowie decydują o jego celach 

i działaniach. Decydują także o zakończeniu tych działań. Jeśli w osobach wyczerpała się chęć 

działania, mogą podjąć decyzję o rozwiązaniu (samorozwiązaniu) stowarzyszenia, rozpoczynając 

proces likwidacji. Można ją podjąć w dowolnym momencie, z dowolnych przyczyn. 

Decyzja o rozwiązaniu stowarzyszenia zarezerwowana jest dla walnego zebrania członków. Oznacza 

to, że aby rozwiązać stowarzyszenie, trzeba zwołać nadzwyczajne walne zebranie zgodnie z zapisami 

statutowymi. Zapisy dotyczące rozwiązania stowarzyszenia muszą znaleźć się w statucie. 

Zakończenie działalności stowarzyszenia - rozwiązanie przez sąd 

Decyzja o rozwiązaniu stowarzyszenia może być również podjęta przez sąd na wniosek zgłoszony 

przez organ nadzoru – starostę – który kontroluje czy stowarzyszenie działa zgodnie z prawem. Sąd 

może także rozwiązać stowarzyszenie z własnej inicjatywy np. jeśli organizacja mimo wezwań nie 

składa obowiązkowych dokumentów. 

Działania sądu i organu nadzoru, prowadzące do likwidacji stowarzyszenia nie są oczywiście pierwszą 

czynnością podejmowaną w celu naprawy sytuacji w organizacji, w której źle się dzieje. To 

ostateczność. Aby zastosować to rozwiązanie sąd powinien stwierdzić, że działalność stowarzyszenia 

wykazuje rażące lub uporczywe naruszanie prawa albo postanowień statutu oraz brak jest warunków 

do przywrócenia działalności zgodnej z prawem lub statutem. 

Zakończenie działalności stowarzyszenia - likwidator 

Ważną rolę przy rozwiązywaniu stowarzyszenia pełni likwidator. Planuje on i przeprowadza proces 

likwidacji, a także decyduje o jego zakończeniu. Obowiązkiem likwidatora jest również zakończenie 

działalności stowarzyszenia pod kątem rachunkowo-księgowym. 

 

 

Zapytaj prawnika... W NGO cenimy księgowych. Ale czy ich prace to 

dzieła? 
Umowa o dzieło to mniejsze obciążenie finansowe dla organizacji pozarządowej. Budżety NGO 

zmuszają do ciągłego szukania oszczędności, dlatego stosowanie DZIEŁ – jako tańszych – kusi. 

Kiedy możemy sobie na to pozwolić, a kiedy nie? Przeczytaj wyjaśnienia kancelarii Wardyński  

i Wspólnicy w ramach cyklu ngo.pl i Centrum Pro Bono! 

PYTANIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ 

Jaka jest różnica między umową zlecenia a umową o dzieło? Realizujemy niewielki projekt w ramach 

środków z „małego grantu”. Mamy wpisaną kwotę na księgowość, ale to są małe pieniądze i chcemy 

zawrzeć z osobą umowę o dzieło, żeby nie było opłat ZUS. Czy możemy tak zrobić? Podobnie  

w przypadku koordynacji projektu – czy musimy zlecić, czy też koordynacja może być dziełem? Jakie 

są konsekwencje zawarcia złej umowy? 

ODPOWIEDŹ KANCELARII WARDYŃSKI I WSPÓLNICY 

Z prawnego punktu widzenia decyzja, jakiego rodzaju umowę zawrzeć z osobą, która ma wykonać 

określone czynności, musi wynikać z rozważenia rodzaju zadań, które mają być wykonane i sposobu 

ich wykonywania, a nie z analizy obciążeń publicznoprawnych (to m.in. "opłaty ZUS" z pytania 

organizacji), wiążących się z określonym rodzajem umowy. 
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Niezależnie od nazwy, jaką strony nadadzą łączącej je umowie, dla celów obliczania należności 

publicznoprawnych powinna być ona klasyfikowana według jej treści i okoliczności faktycznych jej 

wykonywania. 

Decyzja, jakiego rodzaju umowę zawrzeć, musi wynikać z rozważenia rodzaju zadań i sposobu ich 

wykonania, a nie z analizy obciążeń publicznoprawnych wiążących się z danym rodzajem umowy. 

Umowa o dzieło (art. 627 kodeku cywilnego) jest umową REZULTATU, co oznacza, że jej 

przedmiotem jest osiągnięcie zindywidualizowanego efektu (dzieła), niezależnie od rodzaju  

i intensywności świadczonej w tym celu pracy i staranności wykonawcy. Zawierając taką umowę 

strony powinny dokładnie określić dzieło, które ma powstać w następstwie wykonania umowy. 

Rezultat ten musi być przy tym obiektywnie osiągalny, pewny i sprawdzalny, czyli zdatny  

do poddania sprawdzianowi na istnienie wad fizycznych. 

Jeżeli natomiast przedmiotem umowy stron jest wykonywanie określonych czynności, które nie muszą 

zmierzać do osiągnięcia określonego rezultatu, a celem stron jest w istocie staranne wykonywanie 

określonych zadań, to umowa taka jest umową o ŚWIADCZENIE USŁUG (art. 750 kodeksu 

cywilnego, w związku z art. 734 i następne kodeksu cywilnego), zwaną popularnie umową zlecenia. 

Charakterystycznym dla świadczenia usług jest też wykonywanie powtarzalnych czynności. 

w PORADNIK.NGO.PL: Umowa cywilnoprawna (umowa zlecenie i o dzieło) 

Prace wskazane w pytaniu organizacji pozarządowej – prowadzenie księgowości oraz koordynacja 

projektu – w istocie zmierzają do zapewnienia zamawiającemu usług, a nie osiągnięcia 

zindywidualizowanego rezultatu. W związku z tym, w zależności od okoliczności związanych  

z wykonywaniem tych czynności, mogą one stanowić przedmiot umowy o świadczenie usług (do 

której stosuje się przepisy o umowie zlecenia) lub umowy o pracę, a nie umowy o dzieło. 

"Rezultat" czynności księgowych w orzecznictwie sądów 

Warto przy tym wskazać, że pogląd, o tym, że w przypadku wykonywania czynności księgowych czy 

rachunkowych nie można mówić o wystąpieniu rezultatu, który uzasadniałby zawarcie umowy  

o dzieło został potwierdzony w orzecznictwie (por. np. wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu -  

III Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z dnia 8 grudnia 2015 r., III AUa 546/15; wyrok Sądu 

Apelacyjnego w Gdańsku - III Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z dnia 18 maja 2015 r.,  

III AUa 2154/14). 

Błędny wybór umowy – konsekwencje dla organizacji pozarządowej 

Błędne zakwalifikowanie umowy jako umowy o dzieło, w okolicznościach wskazujących, że w istocie 

jest to umowa o świadczenie usług, do której stosuje się przepisy o umowie zlecenie, lub umowa  

o pracę, mogłoby wiązać się z przekwalifikowaniem umowy i z wydaniem przez ZUS decyzji  

o podleganiu ubezpieczeniom społecznym, a w rezultacie z koniecznością opłacenia zaległych składek 

ubezpieczeniowych wraz z ODSETKAMI. 

Centrum Pro Bono 

Program Centrum Pro Bono jest realizowany przez Fundację Uniwersyteckich Poradni Prawnych od 

2007 roku. Inicjatywa Centrum Pro Bono zaspokaja rosnącą potrzebę pomocy prawnej pro bono na 

rzecz organizacji III sektora. Głównym obszarem działalności Centrum Pro Bono jest pośredniczenie 

pomiędzy organizacjami pozarządowymi poszukującymi wsparcia prawnego, a prawnikami, chętnymi 

do świadczenia pomocy prawnej pro bono. Dodatkowo, ścisła współpraca z kancelariami prawnymi  

i najlepszymi ekspertami w swoich dziedzinach pozwala nam podejmować wyzwania w postaci 

różnych projektów edukacyjnych i szkoleniowych skierowanych do organizacji non-profit. Obecnie  

z Centrum Pro Bono współpracuje 30 kancelarii z całej Polski. 

Więcej informacji: http://www.centrumprobono.pl/ 

Kancelaria Wardyński i Wspólnicy 

Kancelaria Wardyński i Wspólnicy jest jedną z największych niezależnych polskich firm prawniczych. 

Skupiamy się na potrzebach naszych klientów, pomagając im znaleźć skuteczne i praktyczne 

rozwiązanie najtrudniejszych problemów prawnych. 
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Firma doradza w wielu dziedzinach, ale jest szczególnie ceniona przez klientów i konkurencję za 

swoje usługi w dziedzinie prawa pracy, sporów, transakcji, własności intelektualnej i nieruchomości. 

Obecnie w firmie jest ponad 100 prawników świadczących obsługę prawną w języku polskim, 

angielskim, francuskim, niemieckim, hiszpańskim, rosyjskim, czeskim i koreańskim. Nasze biura 

znajdują się w Warszawie, Krakowie, Poznaniu i Wrocławiu. 

Dzielimy się wiedzą i doświadczeniem za pośrednictwem portalu dla prawników i przedsiębiorców 

(www.codozasady.pl), firmowego Rocznika oraz licznych publikacji i opracowań. 

Aktywnie działamy i rozwijamy działalność pro bono. 

 

FaniMani.pl – tu są dobre okazje! 
Zbliża się sezon przedświąteczny, a wraz z nim gorączka zakupów. Według badań ponad 80% 

Polaków szuka prezentów w sieci. Doceniając korzyści płynące z e-zakupów, coraz częściej się na nie 

decydujemy. Szczególnie, kiedy dostrzegamy w nich wyjątkowe okazje. Wiele z nich dostarcza serwis 

FaniMani.pl, dzięki któremu możemy podczas każdych zakupów online wspierać za darmo wybraną 

przez siebie organizację społeczną oraz korzystać z licznych promocji. 

Święta – okazją do zakupów 

W okresie przedświątecznym chyba każdy z nas zadaje sobie pytanie: co kupić bliskim pod choinkę? 

Mimo że do tego szczególnego dnia w roku, podczas którego wymienimy się z bliskimi upominkami, 

jest jeszcze sporo czasu, to może warto już wcześniej zastanowić się nad najodpowiedniejszym 

prezentem i nabyć go zawczasu, zanim zniknie ze sklepowych półek. Dzięki temu oszczędzimy sobie 

nerwów i czasu na poszukiwanie alternatyw w trakcie świątecznej gorączki. 

Jak wynika z badań przeprowadzonych przez instytut GfK „Plany na świąteczne zakupy”, w zeszłym 

roku z takiego rozwiązania skorzystało 43% ankietowanych osób, które świąteczne prezenty zaczęły 

kupować już w listopadzie. Z kolei analiza zachowania polskich konsumentów w wyszukiwarce 

Google pokazuje, że ponad 20% naszych rodaków dokonuje pierwszych świątecznych zakupów już na 

trzy miesiące przed Bożym Narodzeniem (raport IPSOS i Google). 

Nikogo nie dziwi zatem fakt, że pierwsze kroki w poszukiwaniu najciekawszych prezentów stawiamy 

w internecie. Z sondaży przeprowadzonych przez instytuty GfK i IPSOS wynika, że ok. 80% Polaków 

korzysta z tego źródła informacji, jak również wykorzystuje sieć do zakupu upominków. Dzięki niej 

znacznie wcześniej i bez zbędnego pośpiechu możemy ruszyć na poszukiwania idealnych 

świątecznych upominków dla najbliższych. 

Dzięki portalom społecznościowym łatwiej nam zorientować się czego potrzebuje lub co chciałaby 

otrzymać osoba, dla której szukamy prezentu. Natomiast różne serwisy i fora tematyczne dostarczają 

gotowe listy, zawierające najmodniejsze gadżety i polecane produkty. W świecie online możemy nie 

tylko znaleźć inspirację na prezenty, ale również porównać ich ceny oraz w łatwy sposób je nabyć, 

korzystając z wielu promocji niedostępnych w stacjonarnych sklepach. 

Warto w tym miejscu zapamiętać 3 bardzo istotne daty odnoszące się do zakupów prezentów 

świątecznych online. Są to: 25 listopada – Black Friday, 28 listopada – Cyber Monday i 29 listopada – 

Polski Dzień Darmowej Dostawy. 

Wiele okazji do pomagania 

Robienie zakupów przez internet to nie tylko wygoda kupowania bez wychodzenia z domu, 

oszczędność czasu, niższe ceny, łatwiejsza dostępność towaru czy swoboda zakupu i możliwość 

zwrotu towaru. To również możliwość zrobienia czegoś dobrego dla potrzebujących, czyli wsparcia 

wybranej inicjatywy społecznej przy okazji zakupów przez internet, bez ponoszenia dodatkowych 

kosztów. Umożliwia to serwis FaniMani.pl, który współpracuje z ponad 800 sklepami internetowymi  

i 2600 organizacjami społecznymi działającymi zarówno lokalnie, jak i w skali ogólnopolskiej. 

FaniMani.pl daje konsumentom możliwość bezpłatnego wspierania fundacji, stowarzyszeń, szkół  

i innych organizacji realizujących działania prospołeczne. Wystarczy, że robiąc zakupy w sieci 
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konsument wejdzie do danego sklepu (w którym zamierza dokonać zakupu) przez stronę FaniMani.pl  

i wskaże cel, który chce wesprzeć. Od każdej takiej transakcji wybrana organizacja społeczna 

otrzymuje darowiznę w wysokości kilku procent wartości zrobionych zakupów. Istotną zaletą serwisu 

jest fakt, że wspierając różne cele konsumenci nie wydają ani złotówki więcej, wspierając wybrany 

przez siebie cel. Pieniądze, które trafiają do organizacji, pochodzą z budżetów marketingowych 

sklepów. 

Wyjątkowe okazje – korzystaj z rabatów i specjalnych promocji 

W tym celu kupując wybrany produkt z poniższej, przykładowej listy upominków dostępnych  

w sklepach, które są partnerami serwisu, można przekazać od 0,5 do 5 % wartości zakupów wybranej 

organizacji społecznej. Zapraszamy do zapoznania się z pełną listą sklepów i wszystkimi 

zarejestrowanymi w serwisie organizacjami społecznymi oraz naszą listą top produktów idealnych dla 

chłopaka, męża, brata, taty, dziadka lub wujka. 

Według sondaży tym, co polscy mężczyźni faktycznie chcieliby zobaczyć pod choinką najbardziej 

(35,8 proc.), jest elektronika użytkowa. Dlatego warto poszukać czegoś z tym związanego: 

 Jednym z pomysłów może być smartwach (czyli połączenie zegarka z niektórymi funkcjami 

smartfona). Istnieje wiele modeli nowoczesnych zegarków, zarówno w wersji sportowej jak 

 i nieco bardziej klasyczne, dostępne w sklepach z gadżetami elektronicznymi. 

 Innymi bardzo popularnymi prezentami mogą być aparaty fotograficzne, smartfony 

 i wszelkie dodatki do nich, do nabycia w marketach elektronicznych. 

 Niezmiennie od lat, na wysokich pozycjach wszystkich rankingów świątecznych prezentów 

stoją książki, wybór odpowiedniej jest co prawda kwestią indywidualną lecz zawsze mile 

widziane są bestsellery, które nabyć możemy w księgarniach. 

 Podobnie jest z płytami CD ulubionych zespołów, filmami i pakietami kultowych seriali na 

DVD oraz grami na konsole, wszystkie do nabycia w księgarniach i sklepach 

multimedialnych. 

 Ostatnio prym wśród wybieranych przez kobiety upominków dla mężczyzn wiodą kosmetyki 

 i perfumy dostępne w drogeriach. 

 Dobrą propozycją jest również galanteria i dodatki w postaci skórzanych rękawiczek, portfeli, 

aktówek, kapeluszy, jedwabnych krawatów, które znaleźć można np. w sklepach z galanterią  

i dodatkami. 

 Przysłowiowa „para skarpetek” wcale nie jest już wyśmiewana, jeżeli oczywiście jest dobrej 

jakości i w ciekawy wzór, może być dodatkiem do sprezentowanej koszuli czy sweterka, 

wszystkie można wyszukać w butikach. 

 Mile widziane będą wczasy, weekendową wycieczkę, bilety na koncert, do teatru, 

najciekawsze oferty można znaleźć i zakupić w biurach podróży i bileteriach. 

Po więcej specjalnych promocji i rabatów zapraszamy do zakładki Dla wspierającego → 

Kody rabatowe i promocje (okazje). 

FaniMani.pl działa na zasadzie „pomagania przy okazji”. Serwis jest pierwszym w Polsce, który w 

taki sposób łączy możliwość zaspokajania własnych potrzeb z pomocą potrzebującym – i to klient 

decyduje, gdzie kieruje wsparcie. 

Zobacz, jak działa FaniMani.pl:  

https://www.youtube.com/watch?v=7LTnYLIkXcE  

Więcej informacji o FaniMani.pl: 

www.fanimani.pl  

FaniMani.pl na Facebooku: www.facebook.com/faniManifaniMani  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=7LTnYLIkXcE
http://www.fanimani.pl/
http://www.facebook.com/faniManifaniMani
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Stowarzyszenie zwykłe. Czy może przyjmować darowizny? 
Nowelizacja ustawy - Prawo o stowarzyszeniach, która weszła w życie 20 maja 2016, dała nowe 

możliwości działania stowarzyszeniom zwykłym. Są one również związane z różnymi nowymi 

źródłami finansowania działań stowarzyszeń zwykłych. Sprawdź, czy wśród tych źródeł są 

darowizny? 

PYTANIE STOWARZYSZENIA ZWYKŁEGO: 

Wspólnie z dwójką znajomych założyliśmy w czerwcu 2016 r. stowarzyszenie zwykłe. 

Ustaliliśmy składki, zamierzamy też zorganizować zbiórkę publiczną – tak chcemy finansować 

planowane działania. Nie mamy jednak pewności, czy dostępne są dla nas inne źródła 

wymienione w ustawie. Czy stowarzyszenie zwykłe może przyjmować darowizny finansowe na 

konto bankowe na konkretny cel pożytku publicznego? 

DORADCZYNI SERWISU PORADNIK.NGO.PL ODPOWIADA 

Do czasu nowelizacji ustawy - Prawo o stowarzyszeniach (do 20 maja 2016 r.) jedynym źródłem 

finansowania działań stowarzyszenia zwykłego były składki członkowskie. Nowelizacja zmieniła ten 

stan rzeczy. Stowarzyszenia zwykłe mogą teraz zdobywać środki na wiele sposobów. Wyliczenie 

dostępnych stowarzyszeniom zwykłym źródeł finansowania zawiera artykuł 42 ust. 2. Zostały w nim  

wymienione, oprócz wspomnianych już składek członkowskich, darowizny, spadki, zapisy, dochody z 

majątku stowarzyszenia oraz ofiarności publicznej. 

Ustawa – Prawo o stowarzyszeniach wyraźnie wskazuje więc na darowiznę, jako na możliwe źródło 

finansowania działań stowarzyszenia zwykłego. 

Czym jest darowizna. Cele pożytku publicznego 

Darowizna została zdefiniowana w Kodeksie Cywilnym jako: „forma umowy, w której darczyńca 

zobowiązuje się do bezpłatnego świadczenia na rzecz obdarowanego, kosztem swego majątku”. 

Innymi słowy, to dobrowolne wsparcie w formie finansowej (pieniądze) lub rzeczowej „ze swojej 

własnej kieszeni”. 

Darowizny mogą przekazywać osoby fizyczne oraz osoby prawne (np. firma, inne stowarzyszenie). 

Przekazanie darowizny może uprawniać do określonej ulgi podatkowej. Warunki, jakie musi spełnić 

osoba udzielająca wsparcia w formie darowizny, żeby skorzystać z ulgi, opisują przepisy podatkowe. 

Ważne, by cele statutowe organizacji mieściły się w katalogu zadań publicznych określonych w art. 4 

ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Darowiznę można przekazać ogólnie na cele statutowe organizacji (stowarzyszenia, fundacji) albo na 

jeden wybrany cel (np. umuzykalnianie dzieci do lat 3). Jak wspomniano przed chwilą, ważne jest, by 

cele statutowe organizacji mieściły się w katalogu zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Darowizna może być także przekazana 

na cele kultu religijnego. 

Darczyńca stowarzyszenia zwykłego skorzysta z odliczenia 

Jak już wspomniano, darczyńca (zarówno osoba fizyczna, jak i prawna) może skorzystać z odliczenia 

darowizny przy rozliczeniu rocznym z urzędem skarbowym. Jeśli przekazuje pieniądze, musi zrobić 

przelew na rachunek bankowy. Pieniędzy przekazanych „do ręki” nie można odliczyć. O kwotę 

darowizny pomniejszana jest podstawa opodatkowania. W przypadku osób fizycznych próg wynosi 

maksymalnie 6% uzyskanego dochodu, a w przypadku osób prawnych - do 10% uzyskanego dochodu. 

 

Stowarzyszenie zwykłe od 20 maja 2016 r. może dostać darowiznę od osoby fizycznej albo od osoby 

prawnej. Jednak musi być zarejestrowane zgodnie z nowymi zasadami w ewidencji stowarzyszeń 

zwykłych prowadzonej przez starostę. W przypadku nowego stowarzyszenia zwykłego (powstałego po 

20 maja 2016 r.) nie ma problemu, ponieważ powstaje ono na nowych zasadach. Wystarczy, że uzyska 

wpis do nowej ewidencji i od razu będzie mogło korzystać z nowych możliwości. 

Stowarzyszenia zwykłe powstałe przed 20 maja 2016 r. (na starych zasadach – sprzed nowelizacji), by 

skorzystać z możliwości otrzymywania darowizn, muszą się najpierw przerejestrować do nowej 
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ewidencji. Zobacz, jak to zrobić: Jak dostosować stowarzyszenie zwykłe do nowych przepisów. 7 

wskazówek. 

Odpowiadając na pytanie stowarzyszenia zwykłego 

Zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy - Prawo o stowarzyszeniach, stowarzyszenie zwykłe może przyjmować 

darowizny, na takich samych zasadach, jak stowarzyszenie rejestrowe. Innymi słowy, może to być 

darowizna wskazująca konkretny cel (oczywiście musi być zgodny z celami stowarzyszenia 

wyznaczonymi w regulaminie stowarzyszenia zwykłego). 

Warto także pamiętać o możliwości otrzymywania dotacji, o czy pisaliśmy w: Stowarzyszenia zwykłe 

dotacje są już dla was. 

 
Podstawa prawna: 

Regulamin stowarzyszenia zwykłego - określa cele stowarzyszenia, wylicza również (za ustawą) dostępne źródła 

finansowania, z których będzie korzystało stowarzyszenie. 

Ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (t.j. Dz. U. 2015, poz. 1393) 

Art. 42 ust. 2. Stowarzyszenie zwykłe uzyskuje środki na działalność ze składek członkowskich, darowizn, 

spadków, zapisów, dochodów z majątku stowarzyszenia oraz ofiarności publicznej. 

Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 121 z późn. zm.) 

Art. 888. § 1. Przez umowę darowizny darczyńca zobowiązuje się do bezpłatnego świadczenia na rzecz 

obdarowanego kosztem swego majątku 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. 2014 poz. 851 z późn. zm.) 

Art. 18. ust 1. Podstawę opodatkowania, z zastrzeżeniem art. 21, art. 22 i art. 24a, stanowi dochód ustalony 

zgodnie z art. 7 albo art. 7a ust. 1, po odliczeniu: 

1) darowizn przekazanych na cele określone w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, organizacjom, o którym mowa w art. 3 ust. 2 i 3 tej ustawy, lub równoważnym 

organizacjom, określonym w przepisach regulujących działalność pożytku publicznego, obowiązujących w 

innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub innym państwie należącym do 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego, prowadzącym działalność pożytku publicznego w sferze zadań 

publicznych, realizującym te cele – łącznie do wysokości nieprzekraczającej 10% dochodu, o którym mowa w 

art. 7 ust. 3 albo w art. 7a ust. 1 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 361 z późn. 

zm.) 

Art. 26. ust. 1. Podstawę obliczenia podatku, z zastrzeżeniem art. 29–30c,  art. 30e i art. 30f, stanowi dochód 

ustalony  zgodnie z art. 9,  art. 24  ust. 1, 2, 3b–3e, 4–4e i 6 lub art. 24b ust. 1 i 2, lub art. 25, po odliczeniu kwot: 

9) darowizn przekazanych na cele: 

a) określone w art. 4  ustawy o  działalności pożytku publicznego, organizacjom, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 

3 tej ustawy, lub 

równoważnym organizacjom określonym w przepisach regulujących działalność pożytku publicznego 

obowiązujących w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub innym 

państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego, prowadzącym działalność pożytku publicznego 

w sferze zadań publicznych, realizującym te cele, z zastrzeżeniem ust. 6e, 

b) kultu religijnego, 

c) krwiodawstwa realizowanego przez  honorowych dawców krwi zgodnie z  art. 6 ustawy z dnia 22 sierpnia 

1997 r. o publicznej służbie krwi (Dz.U. Nr 106, poz. 681, z późn. zm.), w wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

za pobraną krew określonego przepisami wydanymi na podstawie art. 11 ust. 2 tej ustawy 

 

– w wysokości dokonanej darowizny, nie więcej jednak niż kwoty stanowiącej 6% dochodu; 

 

Źródło: www.ngo.pl 

 

http://www.ngo.pl/
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Otwarcie grudniowego naboru ofert FIO 2017 
W związku z ogłoszeniem o konkursie z dnia 6 września 2016 r. na realizację zadań publicznych 

dofinansowanych w 2017 r. ze środków krajowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, 

Departament Ekonomii Społecznej i Pożytku Publicznego informuje o otwarciu drugiego naboru w 

konkursie FIO 2017. Oferty należy składać przez Generator Ofert w terminie od 1 grudnia 2016 r. do 

9 stycznia 2017 r. do godziny 16:15 („nabór grudniowy”). 

Uprawnione podmioty mogą składać oferty o dofinansowanie zadań w ramach: 

Priorytetu 3. Aktywni Obywatele 

Priorytetu 4. Silne organizacje pozarządowe (kierunek 1 - Konkurs Ogólny) 

UWAGA: Oferenci, którzy złożyli ofertę w „naborze wrześniowym” (wyjątek stanowi oferta złożona 

w Komponencie Tematycznym i Komponencie Działań Systemowych) nie mogą składać ofert w 

„naborze grudniowym”. 

Do udziału w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych dofinansowanych w 2017 r. 

ze środków krajowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (P FIO) uprawnione są: 

- organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 UoDPPioW, m.in. stowarzyszenia (w tym 

stowarzyszenia zwykłe) oraz jednostki terenowe stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, 

związki stowarzyszeń, fundacje, kółka rolnicze, cechy rzemieślnicze, izby rzemieślnicze, izby 

gospodarcze, samorządy gospodarcze i wspólnoty mieszkaniowe; 

- podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 pkt 1-4 UoDPPioW. 

Prawidłowe złożenie oferty w konkursie FIO 2017 musi nastąpić przez Generator Ofert FIO. 

Przed wypełnieniem oferty należy zapoznać się z dokumentem Regulamin Konkursu Fundusz 

Inicjatyw Obywatelskich w 2017 r. znajdującym się w zakładce Dokumenty do pobrania 

Szczegółowe informacje na temat P FIO będzie można uzyskać w terminach naboru ofert wyłącznie 

pod numerem telefonu (022) 693 49 70, w godz. 10:00-14:00 od poniedziałku do piątku lub na stronie 

internetowej www.pozytek.gov.pl.  

 

 

Najważniejsze informacje o programie ASOS 
Rządowy Program Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020 edycja 2017. 

Ministerstwo odpowiada na najczęściej zadawane pytania dotyczące zasad konkursu. 

Co jest celem programu? 

Celem Programu jest poprawa jakości i poziomu życia osób starszych oraz zagospodarowanie ich 

potencjału poprzez umożliwienie im aktywności społecznej. Program ma przyczyniać się do 

pełniejszego korzystania z możliwości społeczno-zawodowych osób starszych. 

Kto może się ubiegać o dofinansowanie? 

Ze środków mogą korzystać m.in. organizacje pozarządowe, osoby prawne, spółdzielnie socjalne, 

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. Mogą one ubiegać się o dofinansowanie w 

ramach 4 priorytetów: edukacja osób starszych, aktywność społeczna promująca integrację wewnątrz- 

i międzypokoleniową, partycypacja społeczna osób starszych oraz usługi społeczne dla osób starszych. 

Co z podmiotami, które nie mogą wziąć udziału w konkursie? 

Podmioty, które nie mogą wziąć udziału w konkursie mogą skorzystać z dotacji w pośredni sposób 

dzięki partnerstwu z Oferentem. 

Dopuszczalną formą partnerstwa jest partnerstwo publiczno-społeczne oraz partnerstwo społeczno-

prywatne. Za pośrednie korzystanie z dotacji uznaje się działania w partnerstwie, polegające na tym, 

Można ściągnąć kasę…  

http://www.pozytek.gov.pl/
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że podmiot uprawniony do korzystania z dotacji współpracuje na zasadzie partnerstwa (podział zadań i 

odpowiedzialności określony w umowie o partnerstwo) z Partnerem - podmiotem, który samodzielnie 

nie jest uprawniony do złożenia oferty w ramach Programu. Niedozwolone są przepływy finansowe od 

Oferenta do Partnera. 

Jakie środki przeznaczy rząd na Program? 

Na realizację programu z budżetu państwa zostanie przeznaczone 280 mln zł w latach 2014-2020, 

natomiast w 2017 r. 40 mln zł. 

Jaka jest wysokość możliwej kwoty dofinansowania? 

Organizacje pozarządowe i inne podmioty uprawnione działające na rzecz osób starszych, mogą liczyć 

na dotacje w wysokości od 20 tys. do 200 tys. zł. Wymagany wkład własny (finansowy lub osobowy) 

to minimum 10 proc. wartości projektu. 

Na co mogą zostać przeznaczone środki? 

Przedmiotem dofinansowania mogą być koszty merytoryczne związane z uczestnictwem 

beneficjentów ostatecznych w zadaniach oraz koszty promocji, a także obsługa zadania publicznego, 

jednak nie więcej niż 20 proc. wartości dotacji, w tym obsługi finansowo-księgowej – do 5 proc. 

wartości dotacji 

Kto jest beneficjentem ostatecznym projektów dofinansowanych w ramach Programu? 

Beneficjentami ostatecznymi działań podejmowanych w ramach realizowanych projektów mogą być 

objęte wyłącznie osoby w wieku 60 lat i więcej. Udział młodszych beneficjentów ostatecznych jest 

dopuszczalny w ramach Priorytetu II (Aktywność społeczna promująca integrację wewnątrz- i 

międzypokoleniową)i wynosi maksymalnie 50 proc. ogólnej liczby osób objętych działaniami. 

W jakim czasie należy zrealizować umowę/działania? 

Zadania będą realizowane na podstawie umów jednorocznych w nieprzekraczalnym terminie od dnia 1 

marca do dnia 31 grudnia 2017 r. 

Jakie dokumenty należy złożyć? 

Poza harmonogramem i kosztorysem, który należy przesłać przez Generator Ofert do wniosku należy 

dołączyć: 

 aktualny pod względem danych wypis z rejestru lub ewidencji – o ile nie jest on dostępny w 

internetowej Wyszukiwarce Podmiotów Krajowego Rejestru Sądowego; 

 w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną 

niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru – dokument 

potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu Oferenta(-ów) w oryginale lub kopii 

poświadczonej za zgodność z oryginałem; 

 w przypadku gdy Oferent jest spółką prawa handlowego, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – potwierdzona za zgodność z 

oryginałem kopia umowy lub statutu spółki. 

Ofertę należy złożyć wyłącznie w Generatorze Ofert. Oferty przekazane w inny sposób niż 

przewidziany w Regulaminie nie zostaną rozpatrzone. Oferty niespełniające wymogów formalnych 

lub takie, które wpłynęły po terminie (decyduje data złożenia w Generatorze Ofert), nie zostaną 

rozpatrzone. 

W związku z ograniczeniem liczby załączników składanych wraz z Ofertą, niektórzy oferenci składać 

będą oświadczenia potwierdzające, iż są podmiotami uprawnionymi. Oświadczenia weryfikowane 

będą na różnych etapach oceny ofert. 

Jakie zmiany wprowadzono w edycji konkursu ASOS 2017? 

 wydłużenie terminu realizacji zadań o 2 miesiące - od 1 marca do 31 grudnia 2017 r.; 

 usunięcie limitu dotyczącego występowania w roli Partnera tylko w jednej ofercie; 

 zwiększenie liczby oddziałów terenowych nieposiadających osobowości prawnej 

uprawnionych do złożenia oferty do 3; 

 poszerzenie katalogu podmiotów uprawnionych do udziału w konkursie; 
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 wprowadzenie kryteriów strategicznych; 

 zmianę wzoru oferty i karty oceny; 

 rozdzielenie oceny formalnej od oceny merytorycznej; 

 zmianę zasad kierowania do oceny 3 eksperta; 

 rezygnację z wymogu dostarczenia weksla in blanco i deklaracji wekslowej w przypadku 

projektów dofinansowanych na kwotę powyżej 150 tys.; 

 usunięcie zapisu dotyczącego nie dopuszczania złożenia oferty o tej samej treści lub zbieżnej 

w więcej niż 30 proc. w stosunku do oferty dofinansowanej w poprzednich edycjach 

Programu. 

Regulamin otwartego konkursu ofert w ramach Rządowego Programu Aktywności Społecznej 

Osób Starszych na lata 2014-2020 Edycja 2017 http://www.mpips.gov.pl/seniorzyaktywne-

starzenie/konkursy-asos/regulamin-otwartego-konkursu-ofert-w-ramach-rzadowego-programu-

aktywnosci-spolecznej-osob-starszych-na-lata-2014-2020-edycja-2017/ 

 

 

OPRACOWAŁA:  

Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

tel. 236546433, wew. 701, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl 

w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Aktualności 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 

co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Nowych Wieściach dla III sektora,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 wew. 701 
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